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SĐRKÜLER         Đstanbul, 06.08.2013 
Sayı: 2013/178        Ref:4/178  
 
Konu: 
BASĐT USULDE VERGĐLENDĐRĐLEN MÜKELLEFLERLE ĐLGĐLĐ BKK’ nda  B ĐR 
DEĞĐŞĐKL ĐK  YAPILMI ŞTIR 
 
06.08.2013 tarih ve 28730 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile, 
6360 sayılı Kanun ile büyükşehir belediyesine çevrilen illerde bazı ticari faaliyetlerde 
kazancın basit usulde tespitine dair düzenleme yapılmıştır.  
 
Bilindiği üzere ticari kazancın tespit usullerinden birisi basit usulde ticari kazancın tespitidir. 
Basit usule tabi olmanın şartları Gelir Vergisi Kanunu’nun 46, 47 ve 48’inci maddelerinde 
açıklanmıştır. Gelir Vergisi Kanunu’nun 51’inci maddesinde sayılanlar basit usulden 
yararlanamazlar. Söz konusu 51’inci maddenin 12 numaralı bendi ise aşağıdaki gibidir: 
 
“Maliye Bakanlığınca teklif edilen ve Bakanlar Kurulunca kararlaştırılan iş grupları, 
sektörler, il ve ilçeler, büyükşehir belediyeleri dahil olmak üzere il ve ilçelerin belediye 
sınırları (mücavir alanlar dahil), belediyelerin nüfusları, yöreler itibariyle veya sabit bir 
işyerinde faaliyette bulunulup bulunulmadığına göre gerçek usulde vergilendirilmesi gerekli 
görülenler.”  
 
Sirkülerimiz ekinde yer alan 2013/5080 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile, Gelir Vergisi 
Kanunu hükümlerine göre basit usulde vergilendirilen mükelleflerle ilgili 12/1/1995 tarihli ve 
95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1’inci maddesinin birinci fıkrasında yer 
alan “nüfusu 30.000’den az olan yerler” ibaresinden sonra gelmek üzere, “ile 12/11/2012 
tarihli ve 6360 sayılı On Dört Đlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi Đlçe Kurulması ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
kapsamında büyükşehir belediyesi kurulan ve büyükşehir belediyesi sınırları içerisine alınan 
yerler” ibaresi eklenmiştir. 
 
Söz konusu maddenin değişiklik öncesi ve sonrası şekli aşağıdaki gibidir:  
 
Değişiklik öncesi madde metni:   Değişiklik sonrası madde metni: 
 
Madde - 1:  
 
Büyükşehir belediyesi olan illerin (Erzurum, 
Diyarbakır, Sakarya ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 
Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisine 
alınan yerlerden, yeni bağlanan mahallelerle  
 

Madde - 1:  
 
Büyükşehir belediyesi olan illerin (Erzurum, 
Diyarbakır, Sakarya ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 
Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisine 
alınan yerlerden, yeni bağlanan mahallelerle  
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birlikte 2000 yılı genel nüfus sayımındaki 
nüfusu 30.000’den az olan yerler hariç), 
mücavir alan sınırları dahil olmak üzere 
büyükşehir belediye sınırları içinde aşağıda 
belirtilen faaliyetleri yapan mükellefler 1 
Mayıs 1995 tarihinden itibaren gerçek usulde 
vergilendirilirler.  
 
a. Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,  
b. Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar,  
c. Đnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,  
d. Motorlu taşıtların her türlü bakım ve 
onarım işleriyle uğraşanlar,  
e. Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini 
işletenler,  
f. Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler, 

birlikte 2000 yılı genel nüfus sayımındaki 
nüfusu 30.000’den az olan yerler ile 
12/11/2012 tarihli ve 6360 sayılı On Dört 
Đlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi 
Đlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında 
büyükşehir belediyesi kurulan ve 
büyükşehir belediyesi sınırları içerisine 
alınan yerler hariç), mücavir alan sınırları 
dahil olmak üzere büyükşehir belediye 
sınırları içinde aşağıda belirtilen faaliyetleri 
yapan mükellefler 1 Mayıs 1995 tarihinden 
itibaren gerçek usulde vergilendirilirler.  
 
a. Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,  
b. Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar,  
c. Đnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,  
d. Motorlu taşıtların her türlü bakım ve 
onarım işleriyle uğraşanlar,  
e. Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini 
işletenler,  
f. Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler, 

 
Buna göre, 6360 sayılı Kanun kapsamında büyükşehir belediyesi kurulan ve büyükşehir 
belediyesi sınırları içinde yer alan ve aşağıdaki işler ile uğraşanlar (G.V.K. Madde 46, 47 ve 
48’deki şartların da taşınması gerekmektedir) basit usulde vergilendirilebilecektir.  
 
a. Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,  
b. Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar,  
c. Đnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,  
d. Motorlu taşıtların her türlü bakım ve onarım işleriyle uğraşanlar,  
e. Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini işletenler,  
f. Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler, 
 
06.12.2012 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 6360 sayılı Kanunun “Büyükşehir belediyesi 
kurulması ve sınırlarının belirlenmesi” başlıklı 1’ inci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki 
şekildedir:  
 
“Aydın, Balıkesir, Denizli, Hatay, Malatya, Manisa, Kahramanmaraş, Mardin, Muğla, 
(22.03.2013 tarih ve 28595 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 6447 sayılı Kanunun 1/1 
maddesiyle eklenen ibare. Yürürlük: ilk mahalli idareler genel seçiminde) Ordu, Tekirdağ, 
Trabzon, Şanlıurfa ve Van illerinde, sınırları il mülki sınırları olmak üzere aynı adla  
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büyükşehir belediyesi kurulmuş ve bu illerin il belediyeleri büyükşehir belediyesine 
dönüştürülmüştür.” 
 
Bu kanunun yürürlük maddesi ilk mahalli idareler genel seçiminin yapıldığı tarihte yürürlüğe 
gireceğinden, yukarıda verilen  kararname eki karar da aynı gün yürürlüğe girecektir. 
 
Saygılarımızla,  
 
       DENGE DENETĐM YEM ĐNLĐ  
          MALĐ MÜŞAVĐRLĐK A.Ş.  
 
EK: 
2013/5080 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı  
 
(*)  Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 
hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan görüş ve destek 
alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilerek 
yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   
 
Erkan YETK ĐNER  
YMM 
Mazars/Denge Vergi Departmanı, Ortak 
eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 
 
Güray ÖĞREDĐK  
SMMM 
Mazars/Denge Vergi Departmanı, Kıdemli Müdür 
gogredik@mazarsdenge.com.tr 
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6 Ağustos 2013  SALI Resmî Gazete Sayı : 28730 

BAKANLAR KURULU KARARI 

Karar Sayısı : 2013/5080 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre basit usulde vergilendirilen mükelleflerle ilgili 12/1/1995 

tarihli ve 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda değişiklik yapılmasına ilişkin ekli Kararın yürürlüğe 
konulması; Maliye Bakanlığının 14/6/2013 tarihli ve 55988 sayılı yazısı üzerine, adı geçen Kanunun 51 inci 
maddesine göre, Bakanlar Kurulu'nca 2/7/2013 tarihinde kararlaştırılmıştır. 
 

 Abdullah GÜL  

 CUMHURBAŞKANI 

 Recep Tayyip ERDOĞAN 

 Başbakan 

 B. ARINÇ C. YILMAZ B. ATALAY B. BOZDA Ğ 

 Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı V. Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı 

 S. ERGĐN F. ŞAHĐN E. BAĞIŞ N. ERGÜN 

 Adalet Bakanı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı  Avrupa Birliği Bakanı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 

 F. ÇELĐK E. BAYRAKTAR T. YILDIZ M. Z. ÇAĞLAYAN 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Çevre ve Şehircilik Bakanı Dışişleri Bakanı V. Ekonomi Bakanı 

 T. YILDIZ E. BAYRAKTAR M. M. EKER H. YAZICI 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Gençlik ve Spor Bakanı V. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Gümrük ve Ticaret Bakanı 

 M. GÜLER C. YILMAZ Ö. ÇELĐK M. ŞĐMŞEK 

 Đçişleri Bakanı Kalkınma Bakanı Kültür ve Turizm Bakanı Maliye Bakanı 

 N. AVCI Đ. YILMAZ V. EROĞLU 

 Milli E ğitim Bakanı Milli Savunma Bakanı Orman ve Su Đşleri Bakanı 

 M. MÜEZZĐNOĞLU V. EROĞLU 

 Sağlık Bakanı Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı V. 

 
2/7/2013 TARĐHL Đ VE 2013/5080 SAYILI 

KARARNAMEN ĐN EKĐ 
KARAR 

MADDE 1 – 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre basit usulde vergilendirilen mükelleflerle 
ilgili 12/1/1995 tarihli ve 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan “nüfusu 30.000’den az olan yerler” ibaresinden sonra gelmek üzere, “ile 12/11/2012 tarihli ve 6360 sayılı On 
Dört Đlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi Đlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında büyükşehir belediyesi kurulan ve büyükşehir belediyesi sınırları 
içerisine alınan yerler” ibaresi eklenmiştir. 

MADDE 2 – Bu Karar, yayımını izleyen ilk mahalli idareler genel seçiminin yapıldığı tarihte yürürlüğe girer. 
MADDE 3 – Bu Karar hükümlerini Maliye Bakanı yürütür. 

 
 

 
 


